
J

ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLOBOZIA

ROMANIA
Adresa: Slobozia, Sbada episcopiei nr. 1,920023. Judeţul Ialomiţa 

Telefon: 0243/231.401, Fax: 0243?212.149 
Website: http://www.sioboziail.fo Email: offlce@municipiufeiobozia.fo

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea contului de execuţie al bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Slobozia pentru Trimestrul IV - 2018

Consiliul Local al Municipiului Slobozia, judeţul Ialomiţa, întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 18 decembrie 2018,

Având în vedere:
■ Expunerea de motive a domnului Primar Mocioniu Adrian - Nicolae;
■ Referatul de specialitate al Serviciului Execuţie Bugetară, Administrare ANL, înregistrat la 

Primăria Municipiului Slobozia sub nr. 97427/2018;
■ Raportul de avizare al Comisiei Economico-Financiare din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slobozia;
■ Prevederile art. 49 alin. (12) şi ale art. 73 alin. (3) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare.
în temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. b) coroborat cu alin. (4), lit. a), respectiv art. 

45 alin. (2) lit. a) din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,

Art. 1 -  Se aprobă contul de execuţie al bugetului local al Municipiului Slobozia 
aferent trimestrului IV al anului 2018, confonn Anexelor nr. 1 şi 2, care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre.

Art. 2-  Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţa cetăţenilor prin afişare la sediul 
Primăriei Municipiului Slobozia şi pe site-ul www.sloboziail.ro.

Art. 3 -  Prezenta hotărâre va fi comunicată, prin grija Secretarului Municipiului 
Slobozia, Direcţiei Economice, în vederea aducerii la îndeplinire.

H O T Ă R Ă Ş T E :

contrasemnează, 
SECRETAR MUNICIPIU 

jr. Tudoran Valentin

Nr. 242
Din 18.12.2018

http://www.sioboziail.fo
mailto:offlce@municipiufeiobozia.fo
http://www.sloboziail.ro


JUDEŢULMALOMITA 
MUNICIPIUL SLOBOZIA

Anexa nr.1

EXECUŢIA BUGETULUI LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE Şl SUBCAPITOLE
PE TRIMESTRUL IV ANUL 2018 
Anexa la HCL nr.242/18.12.2018

- lei -

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

Buget
2018

Execuţie
trim.IV

TO TAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 93.924.185 74.446.295
VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02+00.15-37.02+00.16) 48.02 72.456.979 57.537.776
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 81.204.250 67.698.358
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 00.03 71.474.250 60.419.083
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 29.018.250 27.447.866
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE 
(cod 03.02+04.02) 00.06 29.018.250 27.447.866

Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 265.000 252.051
Impozit pe onorariul avocaţilor şi notarilor publici 03.02.17

Impozitul pe veniturile din transferul proprietăţilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 265.000 252.051

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 28.753.250 27.195.815
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 28.253.250 26.703.372
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 500.000 492.443
Cote defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori - 06.02.02

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 18.950.000 13.269.214
Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 18.950.000 13.269.214

Impozit si taxa pe clădiri (cod 07.02.01.01 +07.02.01.02) 07.02.01 12.500.000 9.039.614
Impozit pe clădiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 3.500.000 2.701.792

Impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 9.000.000 6.337.822

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 5.500.000 3.467.337
Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 2.000.000 1.281.445

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 2.300.000 1.408.630
Impozitul pe terenul din extravilan *) + Restante din anii anteriori din impozitul pe teren 07.02.02.03 1.200.000 777.262

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 950.000 762.263

Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 23.236.000 19.565.808
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02 17.574.000 14.978.245

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la 
nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucureşti 11.02.02 11.891.000 10.968.245

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 5.683.000 4.010.000

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 12.000 11.453

Impozit pe spectacole 15.02.01 12.000 11.453

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 
16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 5.650.000 4.576.109

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01 + 16.02.02.02) 16.02.02 4.400.000 3.686.049
Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 2.600.000 2.015.956

Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 1.800.000 1.670.093

Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 16.02.03 600.000 508.346

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfăşurare de activitati 16.02.50 650.000 381.714

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 270.000 136.195

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 270.000 136.195
Alte impozite si taxe 18.02.50 270.000 136.195

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 9.730.000 7.279.275
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 4.700.000 4.281.528
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 4.700.000 4.281.528

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societăţilor şi companiilor naţionale 30.02.01

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 4.700.000 4.281.528

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 5.030.000 2.997.747

Venituri din prestări de servicii si alte activitati
(cod33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 105.000 69.557

Venituri din prestări de servicii 33.02.08 100.000 66.961

Contribuţia persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 1.000 801

Execuţie trim.lll 2018 1 Anexa nr.1



- lei -

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

Buget
2018

Execuţie 
trim.IV

/ / :  • Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputaţii si despăgubiri 33.02.28 4.000 1.795

Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 4.500 4.044

[ T Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 4.500 4.044

\  ' r Alte venituri din taxe administrative, eliberări permise 34.02.50

Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 3.500.000 2.260.753

Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate potrivit dispoziţiilor legale 35.02.01 3.500.000 2.260.753

Diverse venituri (cod36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.50) 36.02 1.420.500 663.394

Vărsăminte din veniturile si/sau disponibilităţile instituţiilor publice 36.02.05 31.500 31.298

Taxe speciale 36.02.06 400.000 272.068

Vărsăminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 189.000 360.028

Alte venituri 36.02.50 800.000

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.04+37.02.50) 37.02 0 0
Donaţii si sponsorizări 37.02.01

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local (cu 
semnul minus) 37.02.03 -2.846.718 -1.568.700

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 2.846.718 1.568.700

Alte transferuri voluntare 37.02.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 705.000 617.476
Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 705.000 617.476

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 5.000 889

Venituri din vanzarea locuinţelor construite din fondurile statului 39.02.03 50.000 36.264

Venituri din privatizare 39.02.04
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unităţilor 
administrativ-teritoriale

39.02.07 600.000 544.907

Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10 50.000 35.416

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 8.121.729 4.200.187

încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 
40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.13+40.02.14+40.02.50) 40.02 8.121.729 4.200.187

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii de dezvoltare**) 40.02.14 8.121.729 4.200.187

IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 3.578.830 1.903.192

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 3.578.830 1.903.192
Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 
42.02.20+42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32 la 42.02.37+42.02.40 la 42.02.42+42.02.44 la 
42.02.46+42.02.51+42.02.52)

42.02 3.423.830 1.903.192

Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinţei cu lemne, cărbuni, combustibili 
petrolieri

42.02.34 16.744 1.744

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sanatatii 42.02.41 2.375.000 1.789.703

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor programe de interes naţional 
(42.02.51.01+42.02.51.02) 42.02.51 106.500 106.500

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor programe de interes naţional, 
destinate secţiunii de funcţionare a bugetului local

42.02.51.01 106.500 106.500

Subvenţii pentru finatarea locuinţelor sociale 42.02.55 128.095

Sume alocate de la bugetul de stat pentru corecţii financiare 42.02.62

Finanţarea programului nationl de dezvoltare locala 42.02.65 796.491

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale sustenerii derulării proiectelor FEN 42.02.69 1.000 5.245

Subvenţii de la alte administraţii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20) 43.02 155.000 0
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finanţarea lucrărilor de înregistrare sistematica din cadrul 43.02.34 155.000

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si preflnantarl aferente cadrului 
financiar 2014-2020 48.02 314.376 27.082

Fondul Social European 48.02.02 314.376 27.082
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 287.294
Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 27.082 27.082

BUGETUL LOCAL PE SECŢIUNI DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI
PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE Şl PARAGRAFE

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - 
TOTAL

00.01 SF 80.821.776 67.667.578

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02-37.02.03+00.16) 48.02 66.287.968 53.928.786

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 78.168.532 65.769.631
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 00.03 71.474.250 60.419.083

Execuţie trim.lll 2018 2 Anexa nr.1



lei -

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

Buget
2018

Execuţie 
trim.IV

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 29.018.250 27.447.866

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CÂŞTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (cod 
03.02+04.02) 00.06 29.018.250 27.447.866

Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 265.000 252.051

Impozit pe onorariul avocaţilor şi notarilor publici 03.02.17 0 0

Impozitul pe veniturile din transferul proprietăţilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 265.000 252.051

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 28.753.250 27.195.815

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 28.253.250 26.703.372

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 500.000 492.443

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 18.950.000 13.269.214
Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 18.950.000 13.269.214

Impozit si taxa pe clădiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 12.500.000 9.039.614

Impozit pe clădiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 3.500.000 2.701.792

Impozit si taxa pe clădiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 9.000.000 6.337.822

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 5.500.000 3.467.337

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 2.000.000 1.281.445

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 2.300.000 1.408.630

Impozitul pe terenul din extravilan *) + Restante din anii anteriori din impozitul pe teren 
agricol

07.02.02.03 1.200.000 777.262

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 950.000 762.263

Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50 0 0

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 23.236.000 19.565.808

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 17.574.000 14.978.245

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la 
nivelul judeţelor 11.02.01 0 0

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la 
nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucureşti 11.02.02 11.891.000 10.968.245

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri 11.02.05 0 0

Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 5.683.000 4.010.000

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 12.02.07) 12.02 0 0

Taxe hoteliere 12.02.07 0 0

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 12.000 11.453

Impozit pe spectacole 15.02.01 12.000 11.453

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 0 0
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 
16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 5.650.000 4.576.109

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01 + 16.02.02.02) 16.02.02 4.400.000 3.686.049

Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 2.600.000 2.015.956

Impozit pe mijloacele de transport deţinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 1.800.000 1.670.093

Taxe si tarife pentru eliberarea de licenţe si autorizaţii de funcţionare 16.02.03 600.000 508.346

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfăşurare de activitati 16.02.50 650.000 381.714

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 270.000 136.195

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 270.000 136.195

Alte impozite si taxe 18.02.50 270.000 136.195

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 6.694.282 5.350.547

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 4.700.000 4.281.528
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 4.700.000 4.281.528

Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societăţilor şi companiilor naţionale 30.02.01 0 0

Venituri din concesiuni si închirieri 30.02.05 4.700.000 4.281.528

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 1.994.282 1.069.019

Venituri din prestări de servicii si alte activitati (cod 33.02.08 + 33.02.10 + 33.02.12 + 33.02.24 
+33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 105.000 69.557

Venituri din prestări de servicii 33.02.08 100.000 66.961

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputaţii si despăgubiri 33.02.28 4.000 1.795

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 33.02.50 0 0

Venituri din taxe administrative, eliberări permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 4.500 4.044

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 4.500 4.044

Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 3.500.000 2.260.753

Venituri din amenzi si alte sancţiuni aplicate potrivit dispoziţiilor legale 35.02.01 3.500.000 2.260.753
Execuţie trim.III 2018 3 Anexa nr. 1



\
/-r? ------ ./• \  \ ------------------------------------------------------------------------------------------------

X  D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R
' /  / /  - . v ; î i

Cod
indicator

Buget
2018

Execuţie 
trim.IV

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.50) 36.02 1.231.500 303.366

Sume provenite din/finantarea a anilor precedenţi 36.02.32 0 0
v Sume provenite din finanţarea a anilor precedenţi, aferente secţiunii de funcţionare 36.02.32.03 0 0

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilităţile instituţiilor publice 36.02.05 31.500 31.298

Taxe speciale 36.02.06 400.000 272.068]

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11

Alte venituri 36.02.50 800.000 0

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 37.02 -2.846.718 -1.568.700

Donaţii si sponsorizări 37.02.01 0 0

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local 
(cu semnul minus) 37.02.03 -2.846.718 -1.568.700

Alte transferuri voluntare 37.02.50 0 0

IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 2.653.244 1.897.947

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 2.653.244 1.897.947

Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32+42.02.34 +42.02.40 la 
42.02.42+40.02.44 la 42.02.46+42.02.51) 42.02 2.498.244 1.897.947

Subvenţii pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinţei cu lemne, cărbuni, combustibili 
petrolieri

42.02.34 16.744 1.744

Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea sanatatii 42.02.41 2.375.000 1.789.703

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor programe de interes naţional 
(42.02.51.01) 42.02.51 106.500 106.500

Subvenţii primite de la bugetul de stat pentru finanţarea unor programe de interes naţional, 
destinate secţiunii de funcţionare a bugetului local 42.02.51.01 106.500 106.500

Subvenţii de la alte administraţii (cod 43.02.01+43.02.04+43.02.07+43.02.08+43.02.20) 43.02 155.000 0
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru finanţarea lucrărilor de înregistrare sistematica din cadrul 
Programului naţional de cadastru si carte funciara 43.02.34 155.000 0

VE
m o

NITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE  
n?+oo 15+nn ifi+on 1 7 + 4 5 0 2 1  -  t o t a l

0 0 .0 1
SD

13.102.409 6.778.718

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 9.015.729 5.177.691

I VENITURI CURENTE (00.03+00.12) 00.02 3.035.718 1.928.728
C> VENITURI NEFISCALE (00.14) 00.12 3.035.718 1.928.728
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 00.14 3.035.718 1.928.728
Diverse venituri (cod 36.02.07) 36.02 189.000 360.028

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 189.000 360.028

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.02.04) 37.02 2.846.718 1.568.700

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 2.846.718 1.568.700

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 705.000 617.476

Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 705.000 617.476

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice 39.02.01 5.000 889

Venituri din vanzarea locuinţelor construite din fondurile statului 39.02.03 50.000 36.264

Venituri din privatizare 39.02.04 0 0
Venituri din vanzarea unort bunuri apartinand domeniului privat 39.02.07 600.000 544.907
Depozite speciale pentru construcţii de locuinţe 39.02.10 50.000 35.416

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 8.121.729 4.200.187
încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.02.13+40.02.14) 40.02 8.121.729 4.200.187

Sume din excedentul bugetului local utilizate pentru finanţarea cheltuielilor secţiunii de dezvoltare**) 40.02.14 8.121.729 4.200.187

IV. SUBVENŢII (cod 00.18) 00.17 925.586 5.245

SUBVENŢII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE (cod 42.02) 00.18 925.586 5.245

Subvenţii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42.02.12 la 
42.02.20+42.02.29+42.02.37+42.02.40+42.02.51+42.02.52) 42.02 925.586 5.245

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor finanţate 
din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare 42.02.20 0 0

Subvenţii pentru finanţarea locuinţelor sociale 42.02.55 128.095 0
Sume primite de bugetulmde stat pentru corecţii financiare 42.02.62 0 0

Finanţarea programului nationl de dezvoltare locala 42.02.65 796.491 0

Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale sustenerii derulării proiectelor FEN 42.02.69 1.000 5.245

Sume primite de la UE/alti donatori in contul plaţilor efectuate si prefinantari aferente cadrului 
financiar 2014-2020 48.02 314.376 27.082

Fondul Social European 48.02.02 314.376 27.082
Execuţie trim.III 2018 4 Anexa nr.1



- lei -

D E N U M I R E A  I N D I C A T O R I L O R Cod
indicator

Buget
2018

Execuţie 
trim.IV

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 27,082 27,082|

întocmit,
Director executiv, 
Adrian Trifan

Contrasemnează 
Secretar, 

Tudoran Valentin

Execuţie trim.lll 2018 5 Anexa nr.1



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

Anexa nr.2

EXECUŢIA BUGETULUI LOCAL PE TRIMESTRUL IV ANUL 2018 
Anexa la HCL nr.242/18.12.2018

Capitolul Titlul Buget 2016 Execuţie trim.IV
y  /

TOTAL
cheltuieli

2018

Total 93.924.185 74.348.088

10-Ch.de personal 35.738.366 31.747.907
20-Bunuri si servicii 26.178.571 19.994.886
30-Dobanzi 1.864.639 1.859.904
40-Subventii 85.000 56.483
50-Fond de rezerva 171.000 0
51-Transferuri 3.511.700 2.613.200
55-Alte transferuri 0 0
57-Asistenta sociala 5.457.000 4.414.480
59-Alte cheltuieli 4.015.500 3.591.229
71-Ch.de capital 12.815.115 6.564.339
58-Fonduri externe 287.294 38.976
81-Rambursări de credit 3.800.000 3.770.000
85-Ani precedenţi SF 0 -105.787
85-Ani precedenţi SD 0 -197.529

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE 80.821.776 67.942.302

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE 13.102.409 6.405.786

Capitolul 51.2A - Autoritati executive 14.714.632 12.638.174

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 11.307.338 10.081.786
20-Bunuri si servicii 2.850.000 2.334.544
59-Alte cheltuieli 60.000 45.999
85- Ani precedenţi SF -2.890
58-Fonduri externe 287.294 38.976
71-Ch.de capital 210.000 139.760

Capitolul 54.2A - Alte servicii publice generale 1.701.000 1.331.631

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 1.154.000 1.006.496
20-Bunuri si servicii 355.000 304.612
50-Fond de rezerva 171.000
85- Ani precedenţi SF -450
71-Ch.de capital 21.000 20.973

Evidenta pesoanei 1.610.000 1.331.631
Fond de rezerva 171.000 0

Capitalul 55.2A - Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 1.889.639 1.878.222

Titluri de cheltuiala 20-Bunuri si servicii 25.000 18.318
30-Dobanzi 1.864.639 1.859.904

Capitolul 61.2A - Ordine publica si siguranţa 
naţionala 5.355.500 4.491.190

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 4.210.000 3.784.964
20-Bunuri si servicii 730.000 462.233
85- Ani precedenţi SF 0 -1.042
71-Ch.de capital 415.500 245.036

61.2A - Politia locala 5.225.500 4.419.252
10-Ch.de personal 4.210.000 3.784.964

20-Bunuri si servicii 600.000 390.294
85- Ani precedenţi SF -1.042

71-Ch.de capital 415.500 245.036
61.2A - Aparare Civila 130.000 71.938

20-Bunuri si servicii 130.000 71.938

Capitolul 65.2A - Invatamant 12.650.906 9.860.810

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 1.826.425 1.571.805
20-Bunuri si servicii 7.526.481 5.479.881
57-Asistenta sociala 704.000 389.927
59-Burse 127.000 51.033

Buget local 2018-executie trim.III 1 Anexa nr.2



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

EXECUŢIA BUGETULUI LOCAL PE TRIMESTRUL IV ANUL 2018 
Anexa la HCL nr.242/18.12.2018

Capitolul Titlul Buget 2016 Execuţie trim.IV

85- Ani precedenţi SF -35.163
71-Ch.de capital 2.467.000 2.403.327

Capitolul 66.2A - Sanatate 2.403.111 1.845.095

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 2.141.603 1.820.319
20-Bunuri si servicii 78.008 21.856
40-Subventii 5.000 3.415
51-Transferuri 178.500 0
85-Ani precedenţi SF 0 -494
71-Ch.de capital 0 0

66.02-Directie de Asistenta Sociala 2.217.611 1.841.584
10-Ch.de personal 2.141.603 1.820.319

20-Bunuri si servicii 76.008 21.265
85-Ani precedenţi SF

71-Ch.de capital
66.02 - PMS 185.500 4.005

20-Bunuri si servicii 2.000 590
40-Subventii 5.000 3.415

51-Transferuri 178.500
85- Ani precedenţi SF -494

Capitolul 67.2A Cultura,recreere si religie 18.566.750 15.004.171

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 5.351.250 4.768.779
20-Bunuri si servicii 4.067.500 3.009.013
51-Transferuri 3.333.200 2.613.200
59-Alte cheltuieli 3.658.500 3.355.250
85- Ani precedenţi SF 0 -40.209
71-Ch.de capital 2.156.300 1.298.138

67.2A - Direcţia de Cultura 2.043.500 1.393.493
10-Ch.de personal 670.000 538.398

20-Bunuri si servicii 1.056.000 686.900
85- Ani precedenţi SF

71-Ch.de capital 317.500 168.195
67.2A - Primăria Slobozia 7.273.200 5.983.565

20-Bunuri si servicii 20.000 8.673
51-Transferuri 3.333.200 2.613.200

59-Alte cheltuieli 3.600.000 3.300.000
85-Ani precedenţi SF -40.209

71-Ch.de capital 320.000 101.901
67.2A- D.A.D.P. 9.250.050 7.627.114

10-Ch.de personal 4.681.250 4.230.381
20-Bunuri si servicii 2.991.500 2.313.440

59-Alte cheltuieli 58.500 55.250
85-Ani precedenţi SF

71-Ch.de capital 1.518.800 1.028.042

Capitolul 68.2A - Asigurări si asistenta sociala 14.691.500 12.414.551

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 7.110.000 6.356.117
20-Bunuri si servicii 2.395.000 1.845.388
57-Asistenta sociala 4.753.000 4.024.554
59-Alte cheltuieli 120.500 95.397
85- Ani precedenţi SF 0 -21.106
71-Ch.de capital 313.000 114.202

68.2A -Direcţie de Asistenta Sociala 14.606.500 12.339.377
10-Ch.de personal 7.025.000 6.280.943

20-Bunuri si servicii 2.395.000 1.845.388
57-Asistenta sociala 4.753.000 4.024.554

59-Alte cheltuieli 120.500 95.397
85- Ani precedenţi SF -21.106

Buget local 2018-executie trim.III 2 Anexa nr.2



Judeţul Ialomiţa
Municipiul Slobozia

Anexa nr.2

EXECUŢIA BUGETULUI LOCAL PE TRIMESTRUL IV ANUL 2018 
Anexa la HCL nr.242/18.12.2018

Capitolul Titlul Buget 2016 Execuţie trim.IV

71-Ch.de capital 313.000 114.202
68.2A - Grădiniţă JUNIOR-CRESA 85.000 75.174

10-Ch.de personal 85.000 75.174

Capitolul 70.2A - Locuinţe, servicii si dezvoltare publica 8.375.095 4.920.449

Titluri de cheltuiala

20-Bunuri si servicii 2.275.000 1.530.611
85- Ani precedenţi SF 0 -4.432
81-Rambursări de credite 1.300.000 1.270.000
71-Ch.de capital 4.800.095 2.144.253
85- Ani precedenţi SD 0 -19.983

70.2A - Primăria Slobozia 6.775.095 3.727.899
20-Bunuri si servicii 775.000 425.482

81-Rambursări de credite 1.300.000 1.270.000
85- Ani precedenţi SF -4.174

71-Ch.de capital 4.700.095 2.056.574
85- Ani precedenţi SD -19.983

70.2A- D.A.D.P. 1.600.000 1.192.551
20-Bunuri si servicii 1.500.000 1.105.129

85-Ani precedenţi SF -258
71-Ch.de capital 100.000 87.679

Capitolul 74.2A - Protecţia mediului 4.975.000 4.178.737

Titluri de cheltuiala

20-Bunuri si servicii 2.200.000 1.736.453
85- Ani precedenţi SD -177.546
71-Ch.de capital 275.000 119.831
81-Rambursări de credite 2.500.000 2.500.000

Capitolul 84.2A - Transporturi 8.401.052 5.671.840

Titluri de cheltuiala

10-Ch.de personal 2.637.750 2.357.641
20-Bunuri si servicii 3.476.582 3.138.762
40-Subventii 80.000 53.068
59-Alte cheltuieli 49.500 43.550
85- Ani precedenţi SF 0 0
71-Ch.de capital 2.157.220 78.819

84.2A - Primăria Slobozia 2.146.220 141.752
20-Bunuri si servicii 39.000 30.094

40-Subventii 80.000 53.068
85- Ani precedenţi SF

71-Ch.de capital 2.027.220 58.589
84.2A- D.A.D.P. 6.254.832 5.530.089

10-Ch.de personal 2.637.750 2.357.641
20-Bunuri si servicii 3.437.582 3.108.668

59-Alte cheltuieli 49.500 43.550
71-Ch.de capital 130.000 20.230

Capitllul 87.2A - Acţiuni generale economice,comerciale si de munca 200.000 113.216

Titluri de cheltuiala 20-Bunuri si servicii 200.000 113.216

Contrasemnează, 
Secretar, 

Tudoran Valentin

Preşedinte de şedinţa 
Caragoiu Vaşi)4 Marcel Ooicin

întocmit,
Director executiv
Buget local 2018-executie trim.III 3 Anexa nr.2


